
Cl:4.3 2024 / 4
N∙11080 / 2024

SETTORE PERSONALE

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DELL¿ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (AREA ISTRUTTORI DEL C.C.N.L. 16/11/2022), 
RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOGGETTI ISCRITTI ALLE LISTE DELLE CATEGORIE 
PROTETTE DI CUI ALL¿ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE N. 68/1999 S.M.I.¿ AMMISSIONE 
ED ESCLUSIONE CANDIDATI/E 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



 PREMESSO che nell’ambito della Programmazione triennale 2024/2026 del fabbisogno di 
personale approvata nel P.I.A.O. per il corrispondente periodo con decreto del Presidente della 
Provincia n. 34 del 28/02/2024 come da ultimo modificato con decreto del Presidente della 
Provincia n. 71 del 17/04/2024, è stato previsto il reclutamento, tra le altre, di n. 2 unità di 
ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO (Area Istruttori del C.C.N.L. 16/11/2022) a tempo pieno e 
indeterminato, riservato esclusivamente ai soggetti iscritti alle liste delle categorie protette di cui 
all’art. 18, comma 2, della Legge n. 68/1999 s.m.i.;

DATO ATTO che:
- con determinazione dirigenziale n. 432 del 22/03/2024 è stata attivata la procedura di 

selezione mediante indizione di concorso pubblico per esami, approvando il relativo bando;
- con determinazione n. 646 del 24/04/2024 è stata disposta la proroga del termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale in oggetto, 
inizialmente fissato entro il termine delle ore 12.00 del 24/04/2024;

- entro la scadenza delle ore 12.00 del 24/05/2024, termine ultimo per la ricezione delle 
domande inviate tramite piattaforma informatica, sono pervenute complessive n. 5 (cinque) 
istanze di partecipazione, presentate, rispettivamente, da:

  [OMISSIS...]  (codice ID 19ARTDVQ91) 
  [OMISSIS...]  (codice ID Q93DYE31X1)
  [OMISSIS...]  (codice ID TUTUPC1AVR)
  [OMISSIS...]  (codice ID A7PAB9YZC3)
  [OMISSIS...]  (codice ID S9KY8VUC7A);

 con determinazione n. 929 del 05/06/2024 è stata nominata la Commissione Esaminatrice 
competente all'espletamento del concorso in oggetto;

PRESO ATTO che, per ragioni di celerità del procedimento e nelle more dell'esito delle verifiche 
d'ufficio resesi necessarie in ordine alla sussistenza dei requisiti di accesso al concorso in capo 
alle candidature presentate, nei giorni scorsi la predetta Commissione Esaminatrice si è riunita, al 
fine di stabilire il calendario delle prove concorsuali e darne pubblicità nel rispetto dei termini di 
preavviso previsti dal bando di cui sopra; 

CONSTATATO che, ai sensi dell’art. 11 del vigente Regolamento sulle modalità di assunzione agli 
impieghi, requisiti d’accesso e procedure selettive della Provincia di Cuneo, “l’ammissione dei/lle 
candidati/e alle procedure selettive viene disposta con proprio provvedimento dal/la Dirigente 
competente in materia di gestione del personale”; 

PRESO ATTO dell’esito della verifica delle domande di partecipazione alla procedura concorsuale 
in oggetto pervenute entro il termine fissato dal bando;

VERIFICATO in particolare che, a seguito di approfondita istruttoria delle predette istanze di 
partecipazione, risulta ammissibile la seguente candidatura, in quanto, esaminate le dichiarazioni 
presentate, risulta in possesso dei requisiti richiesti dal bando:

  [OMISSIS...]  (codice ID 19ARTDVQ91), 
mentre per n. 3 (tre) candidati/e sotto elencati/e occorre disporre l’esclusione per le seguenti 
motivazioni:

  [OMISSIS...]  (codice ID Q93DYE31X1)
  [OMISSIS...]  (codice ID A7PAB9YZC3)
  [OMISSIS...]  (codice ID S9KY8VUC7A)

per mancanza del requisito dell'iscrizione alla lista delle categorie protette di cui all'art. 18, comma 
2, L. n. 68/1999 s.m.i., come da risultanze di accertamento d'ufficio;



TENUTO CONTO, infine, di quanto disposto dall'art. 7 del predetto bando di concorso, secondo il 
quale l'omesso versamento della tassa di concorso comporta l'esclusione dalla partecipazione al 
concorso;

STANTE l'indicazione di mancato pagamento della tassa di concorso in oggetto nella domanda di 
partecipazione fatta pervenire dal/la concorrente  [OMISSIS...]  (codice ID TUTUPC1AVR), che 
dovrebbe essere soggetta ad ulteriore controllo da parte del sistema PagoPA, il quale però 
presenta al momento delle problematiche tecniche;

CONSTATATA, pertanto, l'attuale impossibilità di accertare d'ufficio l'avvenuto versamento di tale 
tassa nel rispetto dei termini, delle modalità e dell'importo richiesti dal bando;
RITENUTO, pertanto, opportuno ammettere tale candidato/a con riserva alla prova scritta di 
concorso, ovvero condizionando la sua partecipazione alla presentazione, mediante invio via PEC 
al seguente indirizzo di posta elettronica: protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it o consegna 
diretta presso l'Ufficio Protocollo della Provincia di Cuneo, di ricevuta di effettuazione di tale 
versamento entro il termine massimo della data ed ora di convocazione per lo svolgimento della 
prova stessa (il giorno 15 luglio p.v., ore 10.00), fatta salva comunque la verifica del possesso dei 
restanti requisiti per l'accesso alla procedura;

RILEVATA la necessità di disporre, conseguentemente, l'invio al/la predetto/a concorrente di 
apposita comunicazione di richiesta di presentazione di tale documentazione entro i termini di cui 
sopra;

EVIDENZIATO che l'eventuale inadempimento a tale richiesta comporterà l'esclusione automatica 
dalla partecipazione alla procedura concorsuale, in quanto non sanabile a posteriori, senza 
ulteriore comunicazione formale da parte della Provincia di Cuneo;

RILEVATO che il presente atto afferisce al centro di costo Personale;

VISTO lo Statuto Provinciale;

VISTO il Regolamento sulle modalità di assunzione agli impieghi, requisiti di accesso e procedure 
selettive;

ATTESO che ai fini del presente atto i dati personali saranno trattati nel rispetto dei principi di cui 
al regolamento UE n. 2016/679 e alla normativa nazionale vigente in materia;

DATO ATTO che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. 
n. 241/1990;

ATTESO il rispetto degli adempimenti previsti dalla normativa in materia di trasparenza di cui 
all’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs n. 159/2011 e s.m.i., il presente 
provvedimento non incorre nell’obbligo della documentazione antimafia;

VISTA la Legge n. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione” e relativo PTPC;

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i. “Testo Unico degli Enti Locali”;

RILEVATO che il presente provvedimento è conforme alle norme vigenti in materia, secondo quanto 
previsto dall’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

ATTESO che tutta la documentazione è depositata agli atti;

mailto:protocollo@provincia.cuneo.legalmail.it


Ai sensi dell’art 147 del D.Lgs. 267/00 esprime parere positivo attestando la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al presente provvedimento

D E T E R M I N A

 di ammettere al concorso pubblico per esami a n. 2 posti di ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO (Area Istruttori del C.C.N.L. 16/11/2022) a tempo pieno e 
indeterminato, riservato esclusivamente ai soggetti iscritti alle liste delle categorie protette 
di cui all’art. 18, comma 2, della Legge n. 68/1999 s.m.i., indetto con determinazione 
dirigenziale n. 432 del 22/03/2024, n. 1 (una) candidatura pervenuta, che risulta in 
possesso dei requisiti richiesti dal bando, presentata da:  

  [OMISSIS...]  (codice ID 19ARTDVQ91); 

 di escludere dalla procedura concorsuale in oggetto n. 3 (tre) candidati/e sotto elencati, per 
mancanza del requisito dell'iscrizione alla lista delle categorie protette di cui all'art. 18, 
comma 2, L. n. 68/1999 s.m.i., come da risultanze di accertamento d'ufficio: 

  [OMISSIS...]  (codice ID Q93DYE31X1)
  [OMISSIS...]  (codice ID A7PAB9YZC3)
  [OMISSIS...]  (codice ID S9KY8VUC7A);

 di ammettere il/la concorrente  [OMISSIS...]  (codice ID TUTUPC1AVR) alla partecipazione 
alla prova scritta di concorso con riserva, ovvero condizionando la sua partecipazione alla 
presentazione di ricevuta di effettuazione del versamento della tassa di concorso nel 
rispetto dei termini, delle modalità e dell'importo richiesti dal bando, entro il termine 
massimo della data ed ora di convocazione per lo svolgimento della prova stessa (il giorno 
15 luglio p.v., ore 10.00), fatta salva comunque la verifica del possesso dei restanti requisiti 
per l'accesso alla procedura;

 di disporre, conseguentemente, l'invio al/la predetto/a concorrente di apposita 
comunicazione di richiesta di presentazione di tale documentazione entro i termini di cui 
sopra, il cui eventuale inadempimento comporterà l'esclusione automatica dalla 
partecipazione alla procedura concorsuale, in quanto non sanabile a posteriori, senza 
ulteriore comunicazione formale da parte della Provincia di Cuneo.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 
Regionale competente nei termini previsti per legge.

Il Segretario Generale
Giorgio Musso


